



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 3164/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para fornecimento de material de expediente para atender a todas as unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio-RJ.*

Fornecedor : AMX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - 26.726.146/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	288,00	UND	AGENDA CAPA DURA COLORIDA 4/0, ENCADERNAMENTO EM ESPIRAL, COM MIOLO EM PAPEL AP 24KG, PARA AGENDAMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS	Tilibra	Tilibra	R\$ 10,90	R\$ 3.139,20	R\$ 10,90	R\$ 3.139,20	0,00	R\$ 0,00
2	138,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA E/OU AZUL, 5X9CM COM TAMPAS E CONFECIONADA EM MATERIAL RESISTENTE COM NO MÍNIMO 5X9CM	Radex	Radex	R\$ 4,68	R\$ 645,84	R\$ 4,70	R\$ 648,60	0,43	R\$ 0,02
3	863,00	UND	APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS 1 ORIFÍCIO 2,5CM SEM DEPÓSITO - APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS PRETO E OU LÁPIS DE COLORIR, COM UM ORIFÍCIO, MATERIAL PLÁSTICO, RETANGULAR COM NO MÍNIMO 2,5CM	Goller	Goller	R\$ 0,24	R\$ 207,12	R\$ 0,34	R\$ 293,42	29,41	R\$ 0,10
4	46,00	UND	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40X50	Roll bag	Roll bag	R\$ 42,72	R\$ 1.965,12	R\$ 42,72	R\$ 1.965,12	0,00	R\$ 0,00
5	480,00	CX	BOBINA TÉRMICA PARA USO EM ECF COR PALHA 1VIA, 80MM X 40M 48GR	I9	I9	R\$ 39,89	R\$ 19.147,20	R\$ 39,90	R\$ 19.152,00	0,03	R\$ 0,01
7	58,00	UND	BORRACHA PARA DESENHO, BICOLOR (AZUL/VERMELHA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM x 17MM x 7MM	Mercur	Mercur	R\$ 0,59	R\$ 34,22	R\$ 0,79	R\$ 45,82	25,32	R\$ 0,20
8	600,00	UND	CADERNO PARA PROTOCOLO 154X216MM, 100 FOLHAS, CAPA DURA - CADERNO PARA PROTOCOLO FORMATO 154X216MM, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	SãoDomingos	SãoDomingos	R\$ 9,89	R\$ 5.934,00	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	0,10	R\$ 0,01
9	230,00	UND	CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS TIPO BROCHURA PEQUENO	Tilibra	Tilibra	R\$ 5,79	R\$ 1.331,70	R\$ 5,90	R\$ 1.357,00	1,86	R\$ 0,11
10	173,00	UND	CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS, TIPO BROCHURÃO GRANDE (FORMATO 200X275)	Tilibra	Tilibra	R\$ 10,79	R\$ 1.866,67	R\$ 10,90	R\$ 1.885,70	1,01	R\$ 0,11
11	1.200,00	UND	CAIXA ARQUIVO EM POLI ONDA TIPO BOX - CAIXA ARQUIVO EM POLI ONDA TIPO BOX COR AZUL, NO FORMATO DE 350 X 250 X 130MM	Polibras	Polibras	R\$ 5,36	R\$ 6.432,00	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00	0,74	R\$ 0,04
12	115,00	UND	CALCULADORA DE MESA 10 DÍGITOS	Elgin	Elgin	R\$ 17,80	R\$ 2.047,00	R\$ 24,90	R\$ 2.863,50	28,51	R\$ 7,10
13	5.400,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA - COR AZUL - 1,0MM EM AÇO INOX, NÃO REFRÁTIL, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES TAMPA PROTETORA, QUE SE AJUSTE AO BOLSO, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE	Injex Pen	Injex Pen	R\$ 0,63	R\$ 3.402,00	R\$ 0,90	R\$ 4.860,00	30,00	R\$ 0,27
14	5.400,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA - COR PRETA - 1,0MM EM AÇO INOX, NÃO REFRÁTIL, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES TAMPA PROTETORA, QUE SE AJUSTE AO BOLSO, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE	Injex Pen	Injex Pen	R\$ 0,63	R\$ 3.402,00	R\$ 0,90	R\$ 4.860,00	30,00	R\$ 0,27
15	1.380,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - 1,0MM EM AÇO INOX, NÃO REFRÁTIL, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES TAMPA PROTETORA, QUE SE AJUSTE AO BOLSO, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE	Compactor	Compactor	R\$ 0,63	R\$ 869,40	R\$ 0,90	R\$ 1.242,00	30,00	R\$ 0,27
18	288,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA, 1,0 MM NA COR AZUL	Bic	Bic	R\$ 0,54	R\$ 155,52	R\$ 0,76	R\$ 218,88	28,95	R\$ 0,22
19	288,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA, 1,0 MM NA COR PRETA	Bic	Bic	R\$ 0,54	R\$ 155,52	R\$ 0,77	R\$ 221,76	29,87	R\$ 0,23
20	230,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA, 1,0 MM NA COR VERMELHA	Bic	Bic	R\$ 0,54	R\$ 124,20	R\$ 0,76	R\$ 174,80	28,95	R\$ 0,22
21	115,00	CX	CLIPS EM AÇO TAMANHO GRANDE Nº 6/0 CX COM 50	Go Office	Go Office	R\$ 1,99	R\$ 228,85	R\$ 2,60	R\$ 299,00	23,46	R\$ 0,61
22	288,00	CX	CLIPS EM AÇO TAMANHO GRANDE Nº 8/0 CX COM 25	Go Office	Go Office	R\$ 1,72	R\$ 495,36	R\$ 2,62	R\$ 754,56	34,35	R\$ 0,90
23	288,00	CX	CLIPS EM AÇO TAMANHO MÉDIO Nº4/0 CX COM 50	Bacchi	Bacchi	R\$ 1,65	R\$ 475,20	R\$ 2,20	R\$ 633,60	25,00	R\$ 0,55
24	288,00	CX	CLIPS EM AÇO TAMANHO PEQUENO Nº 2/0 CX. C/100	New	New	R\$ 1,65	R\$ 475,20	R\$ 2,18	R\$ 627,84	24,31	R\$ 0,53
25	230,00	UND	COLA BRANCA BASE AGUA 90 G - COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO - PESO LÍQUIDO 90G	Colex	Colex	R\$ 1,70	R\$ 391,00	R\$ 2,15	R\$ 494,50	20,93	R\$ 0,45
26	12,00	CX	COLCHETES LATONADO Nº12 CX. 72 UND.	Bacchi	Bacchi	R\$ 6,90	R\$ 82,80	R\$ 6,90	R\$ 82,80	0,00	R\$ 0,00
28	58,00	PACOTE	ELÁSTICO EM LATEX N 18 PCT 1 KG	Zenack	Zenack	R\$ 15,29	R\$ 886,82	R\$ 21,50	R\$ 1.247,00	28,88	R\$ 6,21
						Subtotal Adjudicado R\$ 216.166,43	Subtotal Orçado: R\$ 270.354,86	20,04%	R\$ 54.188,43		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ. %	Economia R\$
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado		
29	8.400,00	UND	ENVELOPE SACO KRAFT NA COR NATURAL, DE 80 G/M² - 229 X 324MM - ENVELOPE SACO KRAFT NA COR NATURAL, COM GRAMATURA DE 80 G/M² NO FORMATO DE 229 X 324MM	Celucat	Celucat	R\$ 0,25	R\$ 2.100,00	R\$ 0,35	R\$ 2.940,00	28,57	R\$ 0,10
30	92,00	UND	ESTILETE AMARELO LAMINA 18 MM RETRATIL	Sparta	Sparta	R\$ 1,74	R\$ 160,08	R\$ 2,79	R\$ 256,68	37,63	R\$ 1,05
31	288,00	UND	ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPOS, EM CHAPA DE AÇO	Cavia	Cavia	R\$ 1,19	R\$ 342,72	R\$ 1,70	R\$ 489,60	30,00	R\$ 0,51
33	23,00	ROLO	FILME AUTO ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M	Vinitac	Vinitac	R\$ 42,45	R\$ 976,35	R\$ 42,45	R\$ 976,35	0,00	R\$ 0,00
34	115,00	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mmX30m	Eurocel	Eurocel	R\$ 0,79	R\$ 90,85	R\$ 1,40	R\$ 161,00	43,57	R\$ 0,61
35	1.840,00	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50mmX50m	SupplyPack	SupplyPack	R\$ 4,30	R\$ 7.912,00	R\$ 4,31	R\$ 7.930,40	0,23	R\$ 0,01
37	12,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 23/13 PARA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL A4	Megalife	Megalife	R\$ 64,67	R\$ 776,04	R\$ 64,67	R\$ 776,04	0,00	R\$ 0,00
38	300,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 130X38X53mm PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPO	Genmes	Genmes	R\$ 13,47	R\$ 4.041,00	R\$ 19,69	R\$ 5.907,00	31,59	R\$ 6,22
40	81,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 23/13, CAIXA COM 5.000	Bacchi	Bacchi	R\$ 19,92	R\$ 1.613,52	R\$ 21,39	R\$ 1.732,59	6,87	R\$ 1,47
41	1.440,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 26/6, CAIXA COM 5.000	Jocar	Jocar	R\$ 3,99	R\$ 5.745,60	R\$ 5,40	R\$ 7.776,00	26,11	R\$ 1,41
42	23,00	PACOTE	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, PRETO 80mm PARA 200 FOLHAS PCT. 50 UNID.	Dello	Dello	R\$ 11,99	R\$ 275,77	R\$ 12,43	R\$ 285,89	3,54	R\$ 0,44
43	6.000,00	UND	LÁPIS PRETO GRAFITE HB NÚMERO 02	Leo&Leo	Leo&Leo	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00	48,94	R\$ 0,23
45	336,00	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS, 200X300mm BROCHURA	Spiral	Spiral	R\$ 19,13	R\$ 6.427,68	R\$ 23,46	R\$ 7.882,56	18,46	R\$ 4,33
46	46,00	UNID	MARCADOR PARA CD/DVD, COM PONTA 2,0mm - COR PRETA	Brasinks Titãs	Brasinks Titãs	R\$ 1,88	R\$ 86,48	R\$ 1,90	R\$ 87,40	1,05	R\$ 0,02
47	5.400,00	RESMA	PAPEL A4 75g SULFITE BRANCO 210X297mm PCT 500 FOLHAS	Chamex	Chamex	R\$ 15,33	R\$ 82.782,00	R\$ 22,09	R\$ 119.286,00	30,60	R\$ 6,76
48	230,00	UNID	PAPEL CARBONO FORMATO A4 210 X 297mm AZUL	Off Paper	Off Paper	R\$ 0,47	R\$ 108,10	R\$ 0,50	R\$ 115,00	6,00	R\$ 0,03
49	575,00	UNID	PAPEL CARBONO FORMATO A4 210 X 297mm PRETO	Off Paper	Off Paper	R\$ 0,47	R\$ 270,25	R\$ 0,50	R\$ 287,50	6,00	R\$ 0,03
50	460,00	UNID	PASTA COM ELÁSTICO M CARTÃO DUPLEX	Policart	Policart	R\$ 2,07	R\$ 952,20	R\$ 2,69	R\$ 1.237,40	23,05	R\$ 0,62
51	115,00	UNID	PASTA CATÁLOGO MED. 243mmX333mm COM 100 PLÁSTICOS	ACP	ACP	R\$ 16,85	R\$ 1.937,75	R\$ 16,85	R\$ 1.937,75	0,00	R\$ 0,00
52	230,00	UNID	PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO ESTREITO	Simply	Simply	R\$ 13,39	R\$ 3.079,70	R\$ 16,90	R\$ 3.887,00	20,77	R\$ 3,51
53	600,00	UNID	PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO LARGO	Frama	Frama	R\$ 13,37	R\$ 8.022,00	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00	20,89	R\$ 3,53
54	300,00	UNID	PASTA PLÁSTICA TIPO PAPELÃO, COM TRILHO	Plascony	Plascony	R\$ 1,76	R\$ 528,00	R\$ 1,76	R\$ 528,00	0,00	R\$ 0,00
55	600,00	UNID	PASTA POLIONDA LOMBADA 5cm P/DOC A4	Alaplast	Alaplast	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	0,00	R\$ 0,00
56	345,00	UNID	PASTA SIMPLES COM ABA E ELÁSTICO, 235X325mm	Alaplast	Alaplast	R\$ 2,40	R\$ 828,00	R\$ 2,40	R\$ 828,00	0,00	R\$ 0,00
57	6.000,00	UNID	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO COM VISOR E ETIQUETA BRANCA,	Plastif	Plastif	R\$ 2,51	R\$ 15.060,00	R\$ 2,51	R\$ 15.060,00	0,00	R\$ 0,00
59	138,00	UNID	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 FOLHAS	Jocar	Jocar	R\$ 25,85	R\$ 3.567,30	R\$ 25,85	R\$ 3.567,30	0,00	R\$ 0,00
60	35,00	UNID	PILHA GRANDE	Panasonic	Panasonic	R\$ 10,70	R\$ 374,50	R\$ 10,70	R\$ 374,50	0,00	R\$ 0,00
61	35,00	UNID	PILHA MÉDIA	Panasonic	Panasonic	R\$ 6,79	R\$ 237,65	R\$ 6,79	R\$ 237,65	0,00	R\$ 0,00
62	600,00	UNID	PILHA PALITO ALCALINA AAA	Panasonic	Panasonic	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	0,00	R\$ 0,00
63	600,00	UNID	PILHA PEQUENA AA	Panasonic	Panasonic	R\$ 2,74	R\$ 1.644,00	R\$ 2,74	R\$ 1.644,00	0,00	R\$ 0,00
64	115,00	UNID	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA AZUL	MaxPrint	MaxPrint	R\$ 2,70	R\$ 310,50	R\$ 2,70	R\$ 310,50	0,00	R\$ 0,00
65	115,00	UNID	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA PRETO	MaxPrint	MaxPrint	R\$ 2,70	R\$ 310,50	R\$ 2,70	R\$ 310,50	0,00	R\$ 0,00
66	115,00	UNID	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA VERMELHO	MaxPrint	MaxPrint	R\$ 2,70	R\$ 310,50	R\$ 2,70	R\$ 310,50	0,00	R\$ 0,00
67	360,00	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	Maripel	Maripel	R\$ 2,30	R\$ 828,00	R\$ 3,02	R\$ 1.087,20	23,84	R\$ 0,72
68	360,00	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	Maripel	Maripel	R\$ 2,30	R\$ 828,00	R\$ 2,90	R\$ 1.044,00	20,69	R\$ 0,60
69	575,00	UNID	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO	Acrimed	Acrimed	R\$ 4,49	R\$ 2.581,75	R\$ 4,49	R\$ 2.581,75	0,00	R\$ 0,00
71	600,00	UNID	RÉGUA, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	Acrinil	Acrinil	R\$ 1,29	R\$ 774,00	R\$ 1,87	R\$ 1.122,00	31,02	R\$ 0,58
72	24,00	FRASCO	TINTA PARA CARIMBO FR MINIMO 40ML - AZUL	Radex	Radex	R\$ 3,32	R\$ 79,68	R\$ 3,32	R\$ 79,68	0,00	R\$ 0,00
73	30,00	FRASCO	TINTA PARA CARIMBO FR MINIMO 40ML - PRETA	Radex	Radex	R\$ 3,31	R\$ 99,30	R\$ 3,31	R\$ 99,30	0,00	R\$ 0,00
74	24,00	FRASCO	TINTA PARA CARIMBO FR MINIMO 40ML - VERMELHO	Radex	Radex	R\$ 3,78	R\$ 90,72	R\$ 3,78	R\$ 90,72	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 216.166,43	Subtotal Orçado: R\$ 270.354,86	20,04%	R\$ 54.188,43		

Fornecedor : V&W COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 21.881.265/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ. %	Economia R\$
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado		
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.971,95	Subtotal Orçado: R\$ 14.646,38	31,92%	R\$ 4.674,43		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.150,00	UND	BORRACHA EM LATÉX PARA LÁPIS 3X2CM - BORRACHA EM LATÉX, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA, BORRACHA MACIA E SUAVE APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE TAMANHO MÍNIMO DE 3X2CM	kit	kit	R\$ 0,22	R\$ 253,00	R\$ 0,45	R\$ 517,50	51,11	R\$ 0,23
16	345,00	UND	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA - CANETA PARA DESTACAR E MARCAR TEXTOS, COR FLUORESCENTE, SECAGEM RÁPIDA, CLIP PRENDEDOR NA TAMP, GRIP E PONTA CHANFRADA COM DUAS MEDIDAS DE TRAÇOS: 1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR, NÃO ESCURECE A FOLHA DE FAZ E COM BAIXO ODO, COR AMARELA	kit	kit	R\$ 1,30	R\$ 448,50	R\$ 2,10	R\$ 724,50	38,10	R\$ 0,80
17	345,00	UND	CANETA MARCA TEXTO - VERDE - CANETA PARA DESTACAR E MARCAR TEXTOS, COR FLUORESCENTE, SECAGEM RÁPIDA, CLIP PRENDEDOR NA TAMP, GRIP E PONTA CHANFRADA COM DUAS MEDIDAS DE TRAÇOS: 1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR, NÃO ESCURECE A FOLHA DE FAZ E COM BAIXO ODO, COR VERDE	kit	kit	R\$ 1,30	R\$ 448,50	R\$ 2,10	R\$ 724,50	38,10	R\$ 0,80
27	575,00	UND	CORRETIVO LÍQUIDO COM PINCEL 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO, BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, INODORO, PARA CORREÇÃO DE ESCRITO ESFEROGRÁFICA, IMPRESSÃO A LASER E OU JATO DE TINTA E FAZ TÉRMICO, COM PINCEL APLICADOR, PESO LÍQUIDO - 18ML	kit	kit	R\$ 1,25	R\$ 718,75	R\$ 2,20	R\$ 1.265,00	43,18	R\$ 0,95
32	58,00	PACOTE	FICHA PAUTADA BRANCA P/ARQUIVO 5X8cm PCT 100 UNID	são domingos	são domingos	R\$ 9,65	R\$ 559,70	R\$ 13,80	R\$ 800,40	30,07	R\$ 4,15
36	58,00	UND	FITA MÉTRICA - 150cm	kit	kit	R\$ 5,03	R\$ 291,74	R\$ 5,03	R\$ 291,74	0,00	R\$ 0,00
39	150,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 163X40X54mm PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPO	kit	kit	R\$ 19,36	R\$ 2.904,00	R\$ 27,65	R\$ 4.147,50	29,98	R\$ 8,29
44	360,00	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS, 200X300mm BROCHURA	são domingos	são domingos	R\$ 7,99	R\$ 2.876,40	R\$ 12,89	R\$ 4.640,40	38,01	R\$ 4,90
58	58,00	CX	PERCEVEJO LATONADO, 10mm, CAIXA COM 100 UNIDADES.	kit	kit	R\$ 2,32	R\$ 134,56	R\$ 3,40	R\$ 197,20	31,76	R\$ 1,08
70	12,00	UNID	QUADRO BRANCO 1M	souza	souza	R\$ 111,40	R\$ 1.336,80	R\$ 111,47	R\$ 1.337,64	0,06	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 9.971,95								Subtotal Orçado: R\$ 14.646,38	31,92%	R\$ 4.674,43	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 226.138,38	R\$ 285.001,24	20,65%	58.862,86

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 07 de Maio de 2021

FELIPE FERNANDES DA SILVA
GESTOR FMS